1/13

實踐大學 108 學年度第 2 學期第 2 次校課程委員會會議紀錄
時    間：109 年 5 月 20 日（星期三）下午 13 時 10 分

地    點：校本部 L 棟二樓大會議室／高雄校區 C 棟三樓國際會議廳

主    席：歐陽教務長慧剛                           紀錄：傅郁娟、詹于萱、陳曉真

出席人員：如簽到單

壹、 主席致詞(無)

貳、 報告事項

報告一、前次會議決議及執行情形

108學年度第2學期第1次校課程委員會會議（109年3月18日）決議執行報告表

決議案摘要 承辦單位執行情形

提案一、校本部 108 學年度第 2 學期續開「講座式」課程，提請追認。

決議：

1. 設管一甲，「設計產業行銷(二) 」，3 月 16 日因開課人數不足，
取消開課。

2. 大班講座式課程，本學期因應 COVID-19 疫情，請授課教師調整
上課方式。

3. 餘照案通過。

教務處註冊課務一組

依決議辦理後續開課事宜。

提案二、校本部「109 學年度入學學生必修科目表暨選修課程表」暨「109

學年度學士後多元專長培力課程應修課程表」，提請審議。

決議：

1. 109 學年度起，學士班取消通識必修「全民國防教育軍事訓練課
程-國防政策」、「全民國防教育軍事訓練課程-國防科技」。

2. 會後內容若有相關誤植部份，修正後照案通過，並提送教務會議
審議。

教務處註冊課務一組

依決議辦理後續事宜，已於

109.4.28 提送教務會議通

過。

提案三、擬調整校本部各學系「105~108 學年度入學學生必修科目表暨
選修課程表」，提請審議。

決議：照案通過，並提送教務會議審議。

教務處註冊課務一組

依決議辦理後續事宜，部份

學 系 重 新 調 整 後 提 送

109.5.20 本次校課程委員會

會議審議，並將於 109.6.22

提送教務會議審議。

提案四、高雄校區 108 學年度第 2 學期續開「講座式」課程，提請追認。

決議：

1. 大班講座式課程，本學期因應 COVID-19 疫情，請授課教師調整

上課方式。

2. 餘照案通過。

教務處註冊課務二組

依決議辦理後續開課事宜。

提案五、高雄校區「109 學年度入學學生必修科目表暨選修課程表」，
提請審議。

決議：

1. 109 學年度起，學士班取消通識必修「全民國防教育軍事訓練課

程-國防政策」、「全民國防教育軍事訓練課程-國防科技」。

2. 取得 TQC 證照無法抵免或免修「程式設計應用」，若有實務上考

量，可參考英文抵算辦法訂出相關辦法，會後請博雅學部與圖

書暨資訊處討論後再議。

3. 餘照案通過，並提送教務會議審議。

教務處註冊課務二組

依決議辦理後續事宜，已於

109.4.28 提送教務會議審議

通過。

2/13

決議案摘要 承辦單位執行情形

臨時動議

提案一：日間部全校共同選修(外語類)，部份課程限制應外系及 ETP 學
生不可修習，提請討論。

決議：應外系陳淳麗主任回覆：應外系已有開設第二外語課程，且站

在專業教學角度來看不建議學生同時修習兩種第二外國語，建

議可隔年修習。

提案二：家庭科學、生活藝術學分與時數不對等問題，提請討論。

決議：本學年度恐難異動，會後由博雅學部於通識教育課程委員會會

議進行討論。

提案三：跨部現場選課時，課程人數未滿，學生卻無法順利加選該門課
程，提請討論。

決議：本案所指為部份學系小班教學分班，建議未來各學系選課內部

規定，可以明文方式讓學生了解。

學系與博雅學部針對問題

已當場回應，未來亦會再度

檢視。

決議：洽悉。

參、 核備事項

核備案一                                             提案單位：民生、設計與管理學院

提案一、校本部各學系所「畢業生流向調查結果」分析與改善內容，提請核備 。

說明：

1. 108 學年度職發組已完成校本部 106 學年度畢業生畢業滿 1 年流向調查分析報告、104

學年度畢業生畢業滿 3 年流向調查分析報告、102 學年度畢業生畢業滿 5 年流向調查分

析報告、107 學年度應屆畢業生意向調查分析報告、106-108 年調查畢業滿 1 年、3 年、

5 年畢業生流向調查報告，並已公告於本校職發組網站。

2. 各學系均已於系課程委員會議中討論並送交各學院院課程會議中完成核備報告。相關

資料請參閱【附件一-校本部 P1-P60】。

決議：

1. 准予核備。

2. 未來各學系應整理一彙整表送各學院，可參考財金系附件，詳列校友建議事項與

學系回應內容。

肆、 討論事項

提案一                                                            提案單位：生輔一組

案由：校本部 109 學年度第 1 學期「服務學習課程」課程，提請審議。

說明：

1. 本案業經109年5月14日服務學習課程委員會審議通過。

2. 服務學習課程審議表如下，請參閱。

NO. 單位 課程名稱 班級 教授 類別 修別 學分 時數
審查

結果

1 社會工作學系
社會工作

服務學習 日社一 A 陳英俊
具服務學習

性質課程
選修 2 2

審查

通過

3/13

NO. 單位 課程名稱 班級 教授 類別 修別 學分 時數
審查

結果

2 音樂學系

管樂合奏(1)

管樂合奏(3)

管樂合奏(5)

管樂合奏(7)

日音一甲

日音二甲

日音三甲

日音四 A

(合班上課)

宋正宏

林昀宏

融入服務

學習課程
必修 2 4

審查

通過

3
家庭研究與

兒童發展學系

教材教法

服務學習 日家三 A 鄧蔭萍
具服務學習

性質課程
選修 1 1

審查

通過

4
工業產品設計

學系
人因設計(一) 日工三甲 盧禎慧

融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

5
媒體傳達設計

學系
設計志工服務 日媒二 A 楊東樵

具服務學習

性質課程
選修 1 1

審查

通過

6 會計學系 租稅申報實務 日會二 A
陳慧玲

劉信柱

融入服務

學習課程
選修 2 2

審查

通過

7 企業管理學系 企業倫理
日企四甲

日企四乙
羅瓊娟

融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

8
資訊科技與

管理學系
企業倫理專題 碩資二甲 陳貞夙

融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

9 財務金融學系 企業倫理專題 碩財二甲 鍾杏梅
融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

10
國際經營與

貿易學系
企業倫理

日國四甲

日國四乙
廖明坤

融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

11
國際企業英語

學位學程
國際實務(1) 日管企一甲 邱慧昀

融入服務

學習課程
選修 2 2

審查

通過

12 博雅學部 品德法治教育 日資一甲 陳依萍
融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

13 博雅學部 品德法治教育 日財一甲 莫嘉廉
融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

14 博雅學部 品德法治教育 日會一甲 陳宏雯
融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

15 博雅學部 品德法治教育
日財一乙

日國一乙
陳淵源

融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

16 博雅學部 品德法治教育
日保二乙

日餐一甲
謝相慶

融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

17 博雅學部 品德法治教育
日建四甲

日應二乙
鄭榮新

融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

18 博雅學部 品德法治教育
日服四甲

日服四乙
薛明里

融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

19 博雅學部 品德法治教育 日應二甲 廖忠俊
融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

20 博雅學部 品德法治教育 日保二甲 鄭美華
融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

21 博雅學部
服務學習(1)

服務學習(2)

日通選 A

日通選 B
葉俊葳

具服務學習

性質課程
必修 0 1

審查

通過

4/13

決議：

1. 日會二 A「租稅申報實務」及日企四乙「企業倫理」為 109 學年度第 2 學期課程，

提送下次校課程委員會會議審議。

2. 餘照案通過。

提案二                                                           提案單位：生輔二組

案由：高雄校區 109 學年度第 1 學期「服務學習課程」課程，提請審議。

說明：

1. 本案業經109年5月12日服務學習課程委員會審議通過。

2. 學務處服務學習課程審議表如下，請參閱。

NO. 單位 課程名稱 班級 教授 類別 修別 學分
時

數

審查

結果

1 博雅學部
生物多樣與

永續發展
高通選 A 王雅亮

具服務學習

性質課程
必修 2 2

審查

通過

2 博雅學部 品德法治教育
動畫一甲

國貿一甲
陳冠名

融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

3 博雅學部 服務學習(1) 重補修班 林保源
具服務學習

性質課程
必修 0 1

審查

通過

4 博雅學部 服務學習(2) 重補修班 林保源
具服務學習

性質課程
必修 0 1

審查

通過

5 博雅學部
生物多樣與

永續發展
高通選 A 王雅亮

具服務學習

性質課程
必修 2 2

審查

通過

6 博雅學部 品德法治教育
資設一乙

資通一甲
陳冠名

融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

7 博雅學部 品德法治教育

資管一甲

行銷一甲

資設一甲

國企一甲

吳大平
融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

8 博雅學部 品德法治教育

金管一甲

會計一甲

資通一乙

國貿一甲

蔡裕明
融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

9 博雅學部 品德法治教育
行銷一乙

動畫一甲
汪少偉

融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

10 應英系
兒童美語課程策略

設計
應英 3A 曾靜宜

具服務學習

性質課程
選修 2 2

審查

通過

11 服經系 立體裁剪(一) 服經二年級 呂秀芬
融入服務

學習課程
選修 3 3

審查

通過

12 金管系 企業倫理 金管三甲 邱桂珍
融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

13 行銷系 企業倫理 行銷三甲 李正慧
融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

14 會計系 企業倫理 會計二甲 黃計逢
融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

15 國企系 企業倫理
國企三甲

國企四甲
陳尚武

融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

16 國貿系 企業倫理 國貿四甲 翁裕峰
融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

17 資管系 企業倫理 資管四甲 張嘉銘
融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

5/13

NO. 單位 課程名稱 班級 教授 類別 修別 學分
時

數

審查

結果

18 資設系 企業倫理
資設三甲

資設三乙
張景盛

融入服務

學習課程
必修 2 2

審查

通過

決議：

1. 第 1~2 和第 5~6 為重複的課程，高雄校區本次「服務學習課程」共計 16 門。

2. 餘照案通過。

提案三                                              提案單位：各開課單位

案由：擬新訂校本部智慧服務管理英語學士學位學程及調整音樂學系(聲樂組)、建築設計學系之

「109 學年度入學學生必修科目表暨選修課程表」，提請審議。

說明：

1. 本案各開課單位分別業經 108學年度第2學期第2次(109年 5月5日) 民生學院院課程委

員會會議通過與 108學年度第 2學期第 3次(109年5月 4日)設計學院院課程委員會會議通

過。

2. 請參閱【附件二-校本部 P1~P5】。

決議：

1. 智慧服務管理英語學士學位學程之「109 學年度入學學生必修科目表暨選修課程

表」，「英語文畢業能力指標」修正為「英外語文畢業能力指標」；「智慧服務專題

(1)(2)」、「糕點藝術(1)(2)」和「烹飪藝術(1)(2)」呈現格式修正為上、下學期分列。

2. 餘照案通過，並提送教務會議審議。

提案四                                                          提案單位：各學系

案由：擬調整校本部各學系「104~108 學年度入學學生必修科目表暨選修課程表」，提請審議。

說明：

1. 本案各開課單位分別業經 108學年度第 2學期第 2次(109年 5月 13日)管理學院院課程委

員會會議通過、108 學年度第 2 學期第 2 次(109 年 5 月 5 日) 民生學院院課程委員會會議

通過、108 學年度第 2 學期第 2 次(109 年 4 月 24 日)與 108 學年度第 2 學期第 3 次(109 年

5 月 4 日)設計學院院課程委員會會議通過。

2. 各學院 104-108 學年度再度調整之必選修科目資料，敬請參閱附件

【附件三-校本部-民生學院 E1~E41】。

【附件三-校本部-設計學院D1~D20】。

【附件三-校本部-管理學院M1~M25】。

決議： 照案通過，並提送教務會議審議。

6/13

提案五                                             提案單位：各開課單位

案由：校本部 109 學年度第 1 學期「密集式上課」課程，提請審議。

說明：

1. 本案各開課單位分別業經 108 學年度第 2 學期第 3 次(109 年 4 月 29 日)博雅學部通識教

育課程委員會會議通過、108 學年度第 2 學期第 2 次(109 年 5 月 13 日)管理學院院課程委

員會會議通過、108 學年度第 2 學期第 2 次(109 年 5 月 5 日) 民生學院院課程委員會會議通

過與 108 學年度第 2 學期第 2 次(109 年 4 月 24 日)設計學院院課程委員會會議通過。

2. 校本部各開課單位 109 學年度第 1 學期新開及續開「密集式上課」課程如下。

3. 請參閱【附件四-校本部 P1-P74】。

(一)新開「密集式課程」：請參閱【附件四-校本部 P1-P9】

序號 開課班級 課程名稱
修別

學分/時數
上課期間及說明

1 日通選 A
泰國飲品文化

(自然類/自然科學學群)

*通必

2/2

1. 授課教師：Dr. BHADSAI NAKPROT。

2. 預定上課時間：2020/8/16-8/29。

3. 請參閱【附件四-校本部 P1~P3。】

2 日通選 A
全球創業思維

(全球視野學群/社會類)

*通必

2/2

1. 授課教師：Dr. Wei-Chung Wang。

2. 預定上課時間：2020/7/5-7/18。

3. 請參閱【附件四-校本部 P4-P6。】

3 日通選 A
博物館之窗

(人文思維學群/人文類)

*通必

2/2

1. 授課教師：Dr. Remy Jerry。

2. 預定上課時間：2020/7/5-7/18。

3. 請參閱【附件四-校本部 P7-P9。】

  (二)續開「密集式課程」：請參閱【附件四-校本部 P10-P74】

序號 開課班別 課程名稱 修別 學分 時數

1 日通選 A 多媒體創健敘事(自然類/自然科學學群) 通必 2 2

2 日通選 A 訊息傳達設計(自然類/自然科學學群) 通必 2 2

3 日通選 A 人與生活：創意，設計(自然類/美學涵養學群) 通必 2 2

4 日通選 A 韓國流行文化(社會類/公民社會學群) 通必 2 2

5 日通選 A 奢華時尚精品的那些事(社會類/公民社會學群) 通必 2 2

6 日通選 A 品味繽紛的「酒」世界(社會類/公民社會學群) 通必 2 2

7 日通選 A 領導力學習與實踐(社會類/公民社會學群) 通必 2 2

8 日通選 A 藝術創新與敘事力(美學涵養學群/人文類) 通必 2 2

9

日音一 A

日音二 A

日音三 A

日音四 A

音樂劇演唱(1)(3)(5)(7) 選修 2 2

10 日服三 A 國際設計工作營-服裝設計 選修 2 2

11 日服三 A 國際設計工作營-版型設計 選修 2 2

12 碩服一 A 專題研究(2) 選修 3 3

13 碩服二甲 國際設計工作營 必修 3 3

14 進服三 A 國際設計工作營-服裝設計 選修 2 2

15 進服三 A 國際設計工作營-版型設計 選修 2 2

16 服研一 A 專題研究(2) 選修 3 3

17 服研二甲 國際設計工作營 必修 3 3

7/13

序號 開課班別 課程名稱 修別 學分 時數

18 碩工一 A 國際設計交流與工作營(一) 選修 3 3

19 工研一 A 國際設計交流研討 選修 3 3

20 日媒二 A 設計志工服務 選修 1 1

21 日媒三 A 創新媒體工作營 選修 3 3

22 碩媒一 A 跨領域思考方式與創作(一) 選修 2 2

23 日建一 A 跨領域空間創作工作營 選修 2 2

24 日會四 A 會計專業實務 選修 3 3

25 日會四 A 查帳專業實務 選修 3 3

26 日會四 A 會計師業務實務 選修 3 3

27 日會四 A 共通核心職能 選修 3 3

28 日應二 A 數位世代的跨文化溝通 選修 2 2

決議：

1. 日媒三 A「創新媒體工作營」附件資料有誤，請會後補正資料。

2. 音樂系「管弦樂合奏(1)(3)(5)(7)」因應 COVID-19 疫情考量，尚未確認授課教師是

否能來台並久留，待疫情趨緩，師資確定後申請補追認新開「密集式」課程。

3. 申請密集式上課之課程，須符合教育部規範之原則。108.12.11 校課程委員會會

議已提醒部份開課單位資料未盡詳實，再次提醒請務必確實敘明原因及教學計劃

內容。

4. 餘照案通過。

提案六                                                  提案單位：各開課單位

案由：校本部 109 學年度第 1 學期「講座式」課程，提請審議。

說明：

1. 本案各開課單位分別業經 108 學年度第 2 學期第 3 次(109 年 4 月 29 日)博雅學部通識教育課程委

員會會議通過、108 學年度第 2 學期第 2 次(109 年 5 月 13 日)管理學院院課程委員會會議通過、108

學年度第 2 學期第 2 次(109 年 5 月 5 日) 民生學院院課程委員會會議通過與 108 學年度第 2 學期第 2

次(109 年 4 月 24 日)設計學院院課程委員會會議通過。

2. 校本部各開課單位 109 學年度第 1 學期新開及續開「講座式」課程如下，

請參閱【附件五-校本部 P1~P61】。

(一) 新開講座式課程：無。

(二) 續開講座式課程：20 門。

序號 開課班別 課程名稱 修別 學分 時數

1
日間學制

財三甲等 13 班
生活藝術 必修 1 2

2 日間重補修班 生活藝術 必修 2 2

3 日通選Ａ 人文素養與生命關懷 必修 2 2

4
進修學制

進社三甲等 2 班
生活藝術 必修 1 2

5 進修重補修班 生活藝術 必修 2 2

8/13

6
日間學制

服二甲等 12 班
家庭科學 必修 1 2

7 日間重補修班 家庭科學 必修 2 2

8 日通選Ａ 中國醫藥與生活 必修 2 2

9
進修學制

進社三甲等 2 班
家庭科學 必修 1 2

10 進修重補修班 家庭科學 必修 2 2

11 進通選Ａ 中國醫藥與生活 必修 2 2

12
日音一甲

日音二甲

創意藝術專題講座(1)

創意藝術專題講座(3) 必修 1 1

13
日音三甲

日音四甲

創意藝術專題講座(5)

創意藝術專題講座(7) 必修 1 1

14
碩服一 A

服研一 A
專題講座(一) 選修 3 3

15

日建一甲

日建二 A

日建三 A

城市學(一)

城市學(三)

城市學(五)

選修 2 2

16

碩建一 A

碩建二 A

碩建三甲

台北學(一)

台北學(三)

台北學(五)

選修 3 3

17
日媒四甲

日媒四乙
專業概念 必修 2 2

18 碩財一甲 財金專題研討(一) 必修 1 1

19 日國四甲 國際市場方析 選修 2 2

20 進國四甲 國際市場分析 選修 2 2

決議： 照案通過。

提案七                                     提案單位：實踐大學遠距教學委員會

案由：校本部 109 學年度第 1 學期「遠距教學」課程，提請審議。

說明：

1. 本案業經 108 學年度第 2 學期第 1 次(109 年 5 月 15 日)遠距教學委員會議通過。

2. 各開課單位 109 學年度第 1 學期新開及續開遠距教學課程如下表：

3. 請參閱【附件五-校本部 P62~P69】。

 (一)新開「遠距教學」課程：

序號 開課班級/課程名稱
必(選)修別/

學分數
說明

1
進國二甲

財務管理

＊選修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件五-校本部 P62~P65】

2
進企三甲乙

財務管理

＊必修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件五-校本部 P66~P69】

決議： 照案通過，並提送教務會議審議。

9/13

提案八                                             提案單位：各開課單位

案由：校本部 109 學年度第 1 學期開放優久聯盟跨校選課科目表，提請審議。

說明：

1. 依據 108.3.22 優久大學聯盟跨校選課第八次討論會議決議事項辦理。

2. 本學期仍維持不收取學分費，並將每門課保留 5 名給外校學生修習。

3. 各開課單位開放優久跨校選課科目表，請參閱【附件五-校本部 P70~P72】。

4. 提供 108 學年度第 2 學期優久平台選課人次統計供參考。

各校課程他校學生選修人次統計

學校 輔仁 東吳 中原 淡江 文化 逢甲 靜宜 世新 銘傳 實踐 大同 北醫 合計

人次 62 20 10 9 9 0 0 9 21 42 20 54 256

各校學生選修他校課程人次統計

學校 輔仁 東吳 中原 淡江 文化 逢甲 靜宜 世新 銘傳 實踐 大同 北醫 合計

人次 10 41 2 20 20 0 2 59 34 29 29 10 256

決議：

1. 各開課單位開放之課程以特色課程為主，且同一科目擇一時段即可，會後請

會計系、國貿系予以修正。

2. 餘照案通過。

提案九                                                 提案單位：各開課單位

案由：高雄校區 109 學年度第 1 學期「密集式上課」課程，提請審議。

說明：

1. 本案業經 108 學年度第 2 學期第 2 次(109 年 5 月 7 日)文化與創意學院院課程委員會會議通過。

2. 109 學年度第 1 學期新開及續開密集式課程如下表，請參閱【附件六-高雄校區- P1~P6】。

(一)新開密集式課程：

序號
開課班級/

學期
課程名稱

修別

學分/時數
上課期間及說明

1 服經四年級 時尚服飾攝影
＊選修

3／3

1.授課方式：配合教師來台時間，邀請法國知名時

尚自由攝影師 Sorya Pédoussaut 老師蒞校授課，透過

示範、練習、整合、應用、探討等過程，讓學生透

過實作的方式拍攝攝影作品。因此申請密集式授課。

2.上課時間：

11 月 14 日(六)-11 月 15 日(日) 09-12 / 14-18，7hrs /

day

11 月 16 日(一)-11 月 20 日(五) 18-21，3hrs / day

11 月 21 日(六)-11 月 22 日(日) 09-12 / 14-18，7hrs /

day

11 月 23 日(一)-11 月 26 日(四) 18-21，3hrs / day,共

計 54 小時。

3.請參閱【附件六-高雄校區- P1~P3】。

10/13

序號
開課班級/

學期
課程名稱

修別

學分/時數
上課期間及說明

2 服經四年級
國際時尚品牌

行銷與零售
＊選修

2／2

1.授課方式：配合教師來台時間，邀請英國 Istituto

Marangoni 倫敦分校時尚管理系主任 Sennait

Ghebreab 老師蒞校授課，透過小組討論及講授式

過程，讓學生透過不同專家學者以實例方式更加瞭

解品牌行銷零售。因此申請密集式授課。

2.上課時間：

10 月 17 日(六)-10 月 18 日(日) 09-12 / 13-16，6hrs /

day。

10 月 19 日(一)-10 月 23 日(五) 17-19，2hrs / day。

10 月 24 日(六)-10 月 25 日(日) 09-12 / 13-17，7hrs /

day。,共計 36 小時。

3.請參閱【附件六-高雄校區- P4~P6】。

(二)續開密集式課程：【請參閱附件六-高雄校區 P7-P16】

序號 開課班別 課程名稱 修別 學分 時數

1 服經三年級 布花設計 選修 2 2

2 觀光二年級 國際觀光產業實務 選修 2 2

決議：照案通過。

提案十：                                              提案單位：各開課單位

案由：高雄校區 109 學年度第 1 學期「講座式」課程，提請審議。

說明：

1. 本案業經108學年度第 2學期第1次(109年5月6日)商學與資訊學院院課程委員會會議及

108 學年度第 2 學期第 2 次(109 年 5 月 7 日)文化與創意學院院課程委員會會議通過。

2. 109 學年度第 1 學期續開講座式課程如下表：

3. 請參閱【附件六-高雄校區-P17-54】。

續開講座式課程：

序號 開課班別 課程名稱 修別 學分 時數

1

服經一甲

服經一乙

服經一丙

服飾產業概論 必修 2 2

2 休產二甲 當代休閒議題講座 必修 2 2

3
應英二年級

應中三甲
文化創意產業專題研討 必修 2 2

4 行銷四年級 最後一哩就業講座 選修 3 3

5 金管二年級 金融趨勢實務講座 必修 2 2

6 高國一甲 貿易會展講座 選修 3 3

7 資設一年級 設計概論 必修 2 2

8 博雅學部 家庭科學 必修 1 2

11/13

序號 開課班別 課程名稱 修別 學分 時數

9 博雅學部 生活藝術 必修 1 2

決議： 照案通過。

提案十一                                  提案單位：實踐大學遠距教學委員會

案由：高雄校區 109 學年度第 1 學期「遠距教學」課程，提請審議。

說明：

1. 本案業經 108 學年度第 2 學期第 1 次(109 年 5 月 15 日)遠距教學委員會議通過。

2. 各開課單位 109 學年度第 1 學期新開及續開遠距教學課程如下表：

3. 請參閱【附件六-高雄校區 P55~ P139】。

 (一)新開「遠距教學」課程：

序號 開課班級/課程名稱
必(選)修別/

學分數
說明

1
應英四年級

電影與文學創作

＊選修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P55-P59】

2
觀光三年級

研究方法

＊必修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P60-P 63】

3
資通四 A

數位匯流終端技術應用

＊選修

3 / 3

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P64-P67】

4
金管三 A

公司理財

＊選修

3 / 3

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P68-P71】

(二)續開「遠距教學」課程：

序號 開課班級/課程名稱
必(選)修別/

學分數
說明

1
時設三 A

3D 設計(一)

＊必修

3 / 3

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P72-P76】

2
應日二 A

日語語法(二)

＊選修

2 /2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P77-P81】

3
應日二 B

日語語法(二)

＊選修

2 /2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P82-P86】

4
應日四 A

日語能力檢定 N1

＊選修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P87-P92】

5
應英三年級

秘書實務

＊選修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P93-P96】

6
應英二 A

英翻中習作

＊選修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P97-P101】

7
應英四 A

商務合約與文件筆譯

＊選修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P102-P 106】

8
應英四甲

航空英文

＊選修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P107-P110】

9
資設二乙

3D 電腦動畫(一)

＊必修

3 / 3

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P111-P115】

12/13

序號 開課班級/課程名稱
必(選)修別/

學分數
說明

10
資通四 A

網路建構實作

＊選修

3 / 3

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P116-P119】

11
觀光四 A

旅館操作實務

＊選修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P120-P 123】

12
觀光四甲

國內外旅遊行程規劃

＊選修

3 / 3

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P124-P 127】

13
觀光四甲

旅行業內部作業概要

＊選修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P128-P 131】

14
觀光四甲

旅館服務職能實務訓練

＊選修

3 / 3

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P132-P 135】

15
觀光四乙

觀光人力資源管理

＊必修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P136-P 139】

決議： 照案通過，並提送教務會議審議。

提案十二                                    提案單位：實踐大學遠距教學委員會

案由：高雄校區 108 學年度暑期「遠距教學」課程，提請審議。

說明：

1. 本案業經 108 學年度第 2 學期第 1 次(109 年 5 月 15 日)遠距教學委員會議通過。

2. 各開課單位 108 學年度暑期新開遠距教學課程如下表：

3. 請參閱【附件六-高雄校區 P140~ P149】。

 (一)新開「遠距教學」課程：

序號 開課班級/課程名稱
必(選)修別/

學分數
說明 備註

1
觀光四年級

觀光人力資源管理

＊必修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P146-P 149】
108-3

2
行銷一乙(雙軌專班)

初級英文字彙(1)

＊選修

2 / 2

＊附教學計畫。

＊請參閱【附件六-高雄校區 P140-P145】
108-4

決議： 照案通過，並提送教務會議審議。

提案十三                                           提案單位：各學系

案由：擬調整高雄校區 105-109 學年度「入學學生必修科目表暨選修課程表」日間部學士班及進

修學士班部分學系部分課程，提請審議。

說  明：

1. 本案業經108學年度第 2學期第 1次(109年 5月6日)商學與資訊學院院課程委員會會議及

108 學年度第 2 學期第 2 次(109 年 5 月 7 日)文化與創意學院院課程委員會會議通過。

2. 調整必/選修科目，其原因詳列如附件：請參閱【附件六-高雄校區 P150~172】。

13/13

學系 入學年度 附件頁碼

休閒產業管理學系

107 p.150、pp.150-1

108 p.151、pp.151-1

109 p.152、pp.152-1~152-2

應用中文學系

107 p.153、pp.153-1~153-4

108 p.154、pp.154-1~154-7

109 p.155、pp.155-1~155-7

觀光管理學系

106 p.156、pp.156-1~156-7

107 p.157、pp.157-1~157-27

108 p.158、pp.158-1~158-3

109 p.159、pp.159-1~159-8

觀光管理學系(進) 109 p.160、pp.160-1

時尚設計學系 106 p.161、pp.161-1

服飾設計與經營學系 106 p.162、pp.162-1~162-5

資訊管理學系 109 p.163、pp.163-1~163-27

電腦動畫學士學位學程

106 p.164、pp.164-1

107 p.165、pp.165-1

108 p.166、pp.166-1

109 p.167、pp.167-1

資訊科技與通訊系

105 p.168、pp.168-1

106 p.169、pp.169-1

107 p.170、pp.170-1

108 p.171、pp.171-1

109 p.172、pp.172-1

決議：

107-109 學年度資通系新增備註文字(6、各學程若因故無法順利開課導致學生無法完

成某一學程時，得由系主任視個別情形，指定其他課程取代。)，會後修正內容後照

案通過，並提送教務會議審議。

伍、 臨時動議(無)

陸、 散會